新潟市報道資料
令和６年２月２６日

報 道 各 位

                       新潟市政策調整課

令和６年能登半島地震に関する要望活動の実施について

 令和６年能登半島地震からの復旧・復興に向け、新潟市長が下記のとおり関係省庁へ

要望活動を実施しますのでお知らせします。

記

（１）要望内容

令和６年能登半島地震に関する要望

（２）要望実施日

２月２７日（火）

（３）スケジュール（予定）

時 間 要望先・対応者 主な要望項目 会 場 備 考

調整中
厚生労働省
対応者調整中

被災者生活再建に係る新たな

交付金制度の新潟県への適用
合同庁舎
５号館

・頭撮り
・ぶら下がり

調整中
総務省
対応者調整中

災害に係る特別交付税の

措置
調整中 ・取材不可

調整中
内閣府
対応者調整中

宅地の液状化による被害

に対する支援
合同庁舎
８号館

・頭撮り
・ぶら下がり

13:20
～

13:30

自由民主党
渡海紀三朗政調会長

令和６年能登半島地震に

関する要望
自由民主党本部 ・頭撮りのみ

 ※厚生労働省への要望は、国会対応により中止となる可能性があります。
 ※現地での取材はできませんが、自由民主党麻生太郎副総裁への要望活動を予定して

います。
 ※取材を希望される場合は、２月２６日（月）午後１時までに、別紙「取材申込書」

をご提出ください。また、会場への入館手続きは、各自にて対応願います。
 ※当日の集合場所等は、取材を申し込まれた報道機関に対し、個別に連絡します。
 ※各社ペン記者１名、スチールカメラ１台、ＴＶカメラ１台とさせていただきます。
 ※記者証、自社腕章等身分を証明できるものを見やすい位置に着用して下さい。

【問合せ先】
新潟市政策企画部政策調整課 杉澤、金子、山田
T E L 025-226-2057(直通)

新潟市政策調整課 宛（FAX：025-224-3850）

取材申込書

（令和６年能登半島地震に関する要望）

項 目 内 容

１ 会 社 名

２ 人 数

３ カメラ台数

ＴＶカメラ 台

ＴＶカメラ

以外のカメラ
台

４ 連 絡 先

氏 名
ふ り が な

電話番号

５ 申 し 込 み

希望するものに○を

記入してください。

省庁等 頭撮り ぶら下がり

厚生労働省

内閣府

自由民主党

６ 備 考

提出締切：２月２６日（月）午後１時まで

別 紙